

# МВД по Чувашской Республике

## ОТДЕЛ ПОЛИЦИИ № 4 УПРАВЛЕНИЯ МИНИСТЕ́РСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ГОРОДУ ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(ОП № 4 УМВД России по г. Чебоксары)

## ПРОТОКОЛ № 10

<u>Заседания</u> Совета профилактики правонарушений при УПП № 4 отдела полиции № 4 УМВД России по г. Чебоксары

10 октября 2019 года

1. Чебоксары

### Принимали участие:

 - зам. председателя Совета профилактики — Старший УУП ОП № 4 УМВД России по г. Чебоксары майор полиции Ершов А.Г.,

 секретарь Совета профилактики – УУП ОП №4 УМВД России по г. Чебоксары лейтенант полиции Синев И.А

# Члены Совета профилактики:

1) Председатель территориального общественного самоуправления «Мирный» Сидорова Роза Николаевна

2) начальник отдела правового обеспечения Администрации Московского района г. Чебоксары Яковлев Григорий Михайлович и Чернышева Елена Дмит-

3) врач-нарколог БУ РНД Петрова Зинаида Валерьяновна

4) старший инспектор филиала по Московскому району г. Чебоксары ФКУ УИИ УФСИН России по Чувашской Республике - Чувашии старший лейтенант внутренней службы Николаева А.В.

## Повестка заседания:

 О состоянии преступности и оперативная обстановка на административном участке обслуживаемом УПП № 4 ОП № 4 УМВД России по г.Чебоксары.

2. Профилактика повторных преступлений и административных правонарушений среди состоящих на учете в филиале по Московскому району г. Чебоксары ФКУ УИИ УФСИН России по ЧР и ПДН ОП № 4 УМВД России по г.Чебоксары.

3. Заслушивание осужденных состоящих на учете в филиале по Московскому району г. Чебоксары ФКУ УИИ УФСИН РФ по ЧР:

Аверкиевич	02.01,1985 г.р. 1	), кв. 64 кв. 34 3. 81
Валерьенич	11.01.1983r.p	
	11.09.1995rp	
Charles and the second	21 12 19951 p	
The state of the s	271121333EP Y	в. 24

По первому вопросу выступил старший участковый уполномоченный полиции ОУУП и ПДН ОП № 4 УМВД России по г. Чебоксары Ершов А.Г., который ознакомил присутствующих о состоянии преступности на территории обслуживаемой УПП № 4 и принимаемых мерах по борьбе с преступностью, а так же обратил внимание на преступления имущественного характера: кражи, грабежи и рассказал о принимаемых мерах для предупреждении преступлений такого характера, о проводимых профилактических рейдах.

По второму вопросу выступила старший инспектор Николаева А.В. и ознакомила присутствующих о состоянии повторной преступности, мерах по профилактики повторных преступлений сообщил, что основными причинами и условиями совершения осужденными повторных преступлений являются: личная несознательность осужденных, пренебрежительное отношение к нормам закона и морали, наркотическая и алкогольная зависимость, склонность к совершению противоправных деяний, отсутствие трудовой занятостью, стабильного заработка, нежелание работать. В ходе выступления было решено проводить регулярные совместные рейды по месту жительства осужденных.

В ходе заслушивания присутствующими было высказано мнение о том, что в случае совершения повторных противоправных деяний и плохого поведения в школе будет решен вопрос о продлении срока нахождения на профучете. Проведена профилактическая беседа о необходимости исправления.

В ходе заслушивания присутствующими было высказано мнение. что в случае систематического неисполнения обязанностей возложенных судом и совершении административных правонарушений, условное осуждение может быть заменено на лишение свободы. Осужденные предупреждены о недопустимости совершений правонарушений и преступлений.

#### РЕШИЛИ:

- 1) Доклад старшего УУП ОП № 4 УМВД России по г. Чебоксары майора полиции Ершова А.Г. и инспектора филиала по Московскому району г. Чебоксары ФКУ УИИ УФСИН России по Чувашской Республике Чувашии старшего лейтенанта внутренней службы Николаевой А.В. принять к сведению.
- 2) Продолжить работу с лицами, состоящими на учетах в УУП ОП № 4 УМВД России по г Чебоксары.
- 2) Проведение регулярных совместных рейдов по месту жительства на территории обслуживаемой УПП № 4 ОП № 4 УМВД России по г Чебоксары, состоящих на учете в филиале по Московскому району г. Чебоксары ФКУ УИИ УФСИН России по ЧР и ПДН ОП № 4 УМВД России по г.Чебоксары.
- Усилить индивидуальную профилактическую работу с целью недопущения повторных преступлений и административных правонарушений с осужденными группы риска.

Председатель Совета профилактики — Председатель территориального общественного самоуправления «Мирный» Сидорова Р.Н.

Заместитель председателя Совета профилактики старший УУП ОП № 4 УМВД России по г.Чебоксары майор полиции

Ершов А.Г.